	Сесија # 1
Наслов: Слобода на изразување – основни принципи и извори 

	Времетраење
	90 минути

	Главни концепти
	· Заштитата на слободата на изразување е втемелена во меѓународните закони за човекови права
· Медиумите за масовно комуницирање играат важна улога во практикувањето на слободата на изразување и пристапот до информации
· Слободата на изразување може, според закон, да биде ограничена на одреден број на специфични основи
· Постапката за ограничување на слободата на изразување е тест од три дела, со кој се одредува дали предложеното ограничување е:
· Пропишано со закон
· Одговара на легитимна цел
· Потребно во едно демократско општество

	Постигнати резултати 
	На крајот од оваа сесија, учесниците ќе имаат:
· Идентификувано кои се индивидуалните и општествените придобивки од слободата на изразување 
· Идентификувано кои се потенцијалните конфликти помеѓу слободата на изразување и другите права и интереси
· Доволно вештини за да го применат тестот од три дела за да заштитат ограничување на слободата на изразување.



	Задачи
	· Идентификувајте кои се главните аргументи за слобода на изразување 
· Применете сценарија на ограничување на слободата на изразување 

	Материјали
	Презентација: Слобода на изразување – основни принципи и извори 
Флипчарт 
Маркери

	Уредување
	Започни ја презентацијата
Поделете се во мали групи со флипчарт и маркери 

	Ресурсни материјали
	Прирачник, страна 4 -11; практични вежби (види подолу)


Задача 1: Важноста на слободата на изразување и медиумите во меѓународните закони (45 минути)
Размена на идеи (брејнсторминг сесија): Идентификувајте ги причините за важноста на слободата на изразување (модератор или асистент ги бележи одговорите на флипчарт). После ова следува дискусија која се фокусира на првиот слајд од презентацијата.

Презентација: Слобода на изразување во меѓународни закони
Задача 2: Конфликт на различни права и како се решаваат? (45 минути)

Презентација: Тестот од три дела
Вежба: Применете го тестот од три дела на дадени сценарија.
Оваа вежба може да се одвива пленарно (во овој случај сценаријата кои се содржани во презентацијата се проектираат) или во мали групи, каде на една група и се дава едно сценарио или сите групи ги коментираат сите сценарија. Ако се избере да се работи во мали групи, тогаш релевантните слајдови треба да се испечатат и да им се поделат на групите. 
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